
                            

Struttura Proponente: 

Centro di costo: Proposta: 

Oggetto: 

IL DIRETTORE DELLA
STRUTTURA PROPONENTE 
(*)

L’Estensore: Data 

Il Responsabile del Budget: Data

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                                         Data

Il Dirigente Addetto al Controllo di Gestione: Data

Conto Economico/Patrimoniale su cui imputare la spesa:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini | Cir.ne Gianicolense 87 - 00152 Roma | P.IVA/C.F 04733051009

Francesca Puglia

Miriam Piccini

UOC Gestione Risorse Umane

Rita Foschi

10/10/2023

10/10/2023

11/10/2023

0000323 del 10/10/2023

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI
N. 11 POSTI DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA ANESTESIA E RIANIMAZIONE. AMMISSIONE ED
ESCLUSIONE CANDIDATI.

Alessia Marcotulli

A0RZ01JC1S

Presa Visione

58eeeae84482d09ddf0f2f821e93bef63930d88f980362f9d8205b0ad7867546



IL DIRETTORE DELLA U.O.C. POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
 
VISTA la delega conferita con deliberazione aziendale n. 1244 del 14 ottobre 2016, modificata ed 

integrata con deliberazione n. 514 del 08 aprile 2019, confermata con deliberazione 
aziendale n. 1702 del 7 dicembre 2021; 

 
VISTI la vigente normativa ed in particolare il D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.; 

 il D.P.R. del 10 dicembre 1997, n. 483; 

 i Decreti Ministeriali 30 gennaio 1998 e 31 gennaio 1998 e ss.mm.ii.; 

 il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

 Legge 30 dicembre 2018 n. 145, art. 1 commi 547 e 548, e s.m.i.;  

 
PREMESSO che con deliberazione aziendale n. 960 del 19 giugno 2023 è stato indetto un Concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 11 posti di 
Dirigente Medico disciplina Anestesia e Rianimazione, Area della Medicina Diagnostica e 
dei Servizi; 

 
che il Bando inerente al predetto Concorso pubblico è stato pubblicato sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Lazio n. 59 del 25 luglio 2023 e, per estratto, sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana - IV Serie Speciale - n. 59 del 4 agosto 2023, 
nonché sul sito internet aziendale per le dovute forme di pubblicità, con scadenza del 
termine per la presentazione della domanda entro il giorno 4 settembre 2023; 
 

VISTE le tabelle relative alle equipollenze e affinità delle specializzazioni, così come definite 
dai citati Decreti Ministeriali 30 gennaio 1998 e 31 gennaio 1998 e ss.mm.ii. ai fini 
della partecipazione ai concorsi pubblici del personale dirigenziale del Servizio 
sanitario nazionale; 

 
RICHIAMATO il Bando del Concorso pubblico in esame, in particolare l’art. 1 che indica i requisiti 

generali e specifici previsti per l’ammissione; 
 
ACCERTATO che, entro il termine di scadenza previsto, sono pervenute a questa Amministrazione 

n. 509 domande di partecipazione alla procedura concorsuale di cui trattasi, in atti; 
 
CONSIDERATO che, all’esito della fase istruttoria propedeutica all’adozione del presente 

provvedimento, risultano in possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione 
richiesti dal Bando n. 160 candidati già in possesso del titolo di specializzazione e           
n. 347 candidati in formazione specialistica, quali più avanti indicati; 

 
che i candidati BEOMONTE ZOBEL Michele e COEN TIRELLI Lucia in formazione 
specialistica all’estero, dalla documentazione in atti, risultano sprovvisti del 
riconoscimento di equipollenza della specializzazione estera e, conseguentemente,  
risultano carenti del requisito specifico di ammissione indicato al punto 3 dell’art. 1 del 
Bando; 

 
RITENUTO per i motivi sopra esposti, di dover ammettere al presente Concorso pubblico: 

n. 160 candidati già in possesso del titolo di specializzazione, espressamente indicati 
nell'elenco nominativo “Allegato 1” di n. 4 pagine, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

 n. 347 candidati in formazione specialistica, espressamente indicati nell'elenco 
nominativo “Allegato 2” di n. 8 pagine, che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

 



RITENUTO altresì di dover escludere i candidati BEOMONTE ZOBEL Michele e COEN TIRELLI 
Lucia in formazione specialistica all’estero che risultano carenti del requisito specifico di 
ammissione indicato al punto 3 dell’art. 1 del Bando, in quanto sprovvisti del 
riconoscimento di equipollenza della specializzazione estera; 

  
ACCERTATO  che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa a carico dell’Azienda; 
 
ATTESTATO  che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 
della Legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della Legge 241/90, come 
modificato dalla Legge 15/2005; 

 
 

                       
DETERMINA 

 
 

 per i motivi citati in premessa,  

 
-  di ammettere a partecipare al Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

indeterminato di n. 11 posti di Dirigente Medico disciplina Anestesia e Rianimazione, Area della 
Medicina Diagnostica e dei Servizi, n. 160 candidati già in possesso del titolo di specializzazione, quali 
espressamente indicati nell'elenco nominativo “Allegato 1” di n. 4 pagine, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

 
-  di ammettere a partecipare al Concorso pubblico in parola n. 347 candidati in formazione specialistica, 

quali espressamente indicati nell'elenco nominativo “Allegato 2” di n. 8 pagine, che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

- di escludere dalla procedura concorsuale in oggetto i candidati BEOMONTE ZOBEL Michele e 
COEN TIRELLI Lucia in formazione specialistica all’estero per carenza del requisito specifico di 
ammissione indicato al punto 3 dell’articolo 1 del Bando, come in premessa specificato; 

 
- di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 71, 73 e 76 del D.P.R. 445/2000, è fatto salvo 

in ogni momento l’accertamento della veridicità delle dichiarazioni sostitutive prodotte dai candidati 
stessi, ivi comprese quelle rese al fine di autocertificare il possesso dei requisiti; 

 
- di pubblicare sul sito aziendale il presente provvedimento; 

 
- di comunicare agli interessati le disposizioni del presente provvedimento esclusivamente mediante 

pubblicazione sul sito internet aziendale nella sezione “concorsi” come indicato nell’art. 6 del Bando. 
 
 

Il presente atto è pubblicato nell’Albo dell’Azienda nel sito internet aziendale www.scamilloforlanini.rm.it per giorni 15 
consecutivi, ai sensi della Legge Regionale 31.10.1996 n. 45. 

 
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

(Dott.ssa Francesca Puglia) 

 

http://www.scamilloforlanini.rm.it/

























		2023-10-12T15:17:45+0200




